PRESIDENTE 

Decisões 

EXTRATO DE PENALIDADE 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 3.860/2015 
Empresa Penalizada: CONSERVO SERVIÇOS GERAIS LTDA ME 
Penalidade: Multa no valor de R$ 1.641,92 (um mil seiscentos e quarenta e um reais e 
noventa e dois centavos), com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores 
– SICAF. 
Fundamento: Cláusula Décima Primeira, alínea “b” do Contrato de prestação de serviços 
de operador de máquinas reprográficas e mensageria interna /externa para o TRE/ES. 

Aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais 
Protocolo nº 3.064/2015 
Empresa Penalizada: SERVINORTE SERVIÇOS GERAIS LTDA ME 
Penalidade: Multa no valor de R$ 2.390,21 (dois mil trezentos e noventa reais e vinte e 
um centavos), com registro no Sistema Integrado de Cadastro de Fornecedores – SICAF. 
Fundamento: Cláusula Décima Primeira, alínea “b” do Contrato de prestação de serviços 
terceirizados diversos para aturem no TRE/ES. 

Editais